
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/401/2017 

RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 

w sprawie ustanowienia i przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 862). 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1. 1. Ustanowić doroczne nagrody pieniężne Miasta Ustroń za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

2. Warunki i tryb przyznawania nagród określony jest w Regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr L/546/2014 Rady Miasta Ustroń z dnia 30 października 2014 r. w sprawie 

ustanowienia i przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Artur Kluz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 stycznia 2018 r.

Poz. 35



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/401/2017 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 

 

Regulamin określający warunki i tryb przyznawania dorocznych  nagród za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 1. ZASADY PRZYZNAWANIA NAGRÓD ZA OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE TWÓRCZOŚCI 

ARTYSTYCZNEJ, UPOWSZECHNIANIA I OCHRONY KULTURY 

1. Regulamin określa zasady przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury zwane dalej „nagrodą”. 

2. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym stale zamieszkałym na terenie Ustronia lub osobom 

prawnym i innym podmiotom, mającym siedzibę na terenie Ustronia. 

3. Nagrody mogą być przyznawane w szczególności: twórcom, artystom, organizatorom i promotorom 

działalności kulturalnej, popularyzatorom kultury, pracownikom instytucji kultury oraz podmiotom 

prowadzącym działalność kulturalną za: 

1) twórczość artystyczną – za szczególne osiągnięcia twórcze, oryginalny charakter osiągnięć, dorobek 

artystyczny o istotnym znaczeniu, ze szczególnym uwzględnieniem udziału w konkursach, festiwalach, 

przeglądach itp. lub za stworzenie szczególnego dzieła artystycznego, wydawnictwa lub publikacji. 

2) upowszechnianie kultury – za stworzenie szczególnego wydarzenia kulturalnego, zaangażowanie w pracę 

na rzecz kultury, także jako społeczny animator kultury lub grupa społecznych animatorów kultury, za 

zaangażowanie w edukację artystyczną i wkład w integrację lokalnej społeczności. 

3) ochronę dób kultury – za zaangażowanie w utrzymanie, rozwój i promocję dorobku kulturowego Miasta 

Ustroń, stworzenie szczególnego projektu kulturalnego z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego Miasta 

Ustroń, wydanie publikacji popularnonaukowych i naukowych dotyczących historii Miasta Ustroń. 

4. W przypadku zgłoszenia do nagrody osoby zatrudnionej w instytucji kultury nagroda może być 

przyznana tylko za osiągnięcia niezwiązane z zakresem jej służbowych obowiązków. 

§ 2. Nagroda w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury może być przyzna 

tej samej osobie fizycznej lub prawnej  nie częściej niż co 5 lat, pod warunkiem zaprezentowania nowych 

osiągnięć. 

§ 3. Burmistrz Miasta Ustroń może przyznać nagrodę z inicjatywy własnej lub na wniosek: 

1) instytucji kultury, 

2) związków i stowarzyszeń kulturalno-społecznych, 

3) innych podmiotów, których działalność statutowa obejmuje zadania w dziedzinie kultury i sztuki, 

4) komisji właściwej ds. kultury Rady Miasta Ustroń, 

5) grupy minimum 10 mieszkańców Miasta Ustroń. 

§ 4. TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW I TERMIN ROZPATRZENIA WNIOSKÓW 

1. Zgłoszenia dokonuje się na wniosku, który stanowi załącznik do Regulaminu. Wnioski należy składać 

w Urzędzie Miasta Ustroń w terminie do dnia 31 kwietnia danego roku, w którym nagroda ma być przyznana. 

2. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

3. Rozpatrzenie wniosków następuje w terminie do 31 maja danego roku, w którym nagroda ma być 

przyznana przez Komisję Nagród. 

§ 5. SZCZEGÓŁY DOTYCZĄCE SKŁADANIA WNIOSKU 

1. Wniosek o przyznanie Nagrody Miasta Ustroń powinien zawierać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 35



1) określenie wnioskodawcy, 

2) dane kandydata, 

3) zgodę kandydata (podpis lub w sytuacji braku możliwości jego uzyskania informacja o jej wyrażeniu), 

4) życiorys kandydata oraz opis działalności z uwzględnieniem osiągnięć, dorobku artystycznego, naukowego, 

5) uzasadnienie wniosku i podpis wnioskodawcy, 

6) dokumentację stanowiącą podstawę do ubiegania się o przyznanie nagrody – portfolio, zdjęcia dotyczące 

twórczości, kserokopię dyplomów, wyróżnień itp. 

7) w przypadku zgłoszenia wniosku przez mieszkańców Ustronia do dokumentacji należy złożyć listę 

podpisów mieszkańców wraz z adresem zamieszkania, 

2. Złożona dokumentacja nie podlega zwrotowi wnioskodawcy. 

§ 6. KOMISJA NAGRÓD 

1. Burmistrz powołuje w drodze zarządzenia do wydania rekomendacji wniosków Komisję Nagród. 

2. Komisja Nagród pełni funkcję doradczą. 

3. Komisja Nagród liczy 5 członków. W skład Komisji Nagród wchodzą: 

1) Zastępca Burmistrza Miasta Ustroń, 

2) Sekretarz Miasta Ustroń, 

3) Naczelnik Wydziału Promocji Kultury, Sportu i Turystki Urzędu Miasta Ustroń, 

4) 1 Radny będący członkiem komisji ds. kultury Rady Miasta Ustroń wskazany przez tą komisję, 

5) Przedstawiciel środowiska artystycznego lub instytucji kultury, 

4. Przewodniczącego Komisji Nagród wyznacza Burmistrz Miasta Ustroń. 

5. Członkowie Komisji Nagród pełnią swoje funkcje społecznie. 

§ 7. OCENA FORMALNA I MERYTORYCZNA WNIOSKÓW 

1. Burmistrz Miasta Ustroń dokonuje oceny formalnej wniosków pod względem: 

1) zachowania terminu jego złożenia, 

2) zachowania wymagań określonych w § 5 ust. 1. 

3) złożenia wniosku przez uprawniony podmiot 

2. Burmistrz Miasta Ustroń może wezwać wnioskodawcę do złożenia w wyznaczonym terminie wyjaśnień 

lub uzupełnień do wniosku w sytuacji, gdy pierwotna treść wniosku budzi wątpliwości lub jest niekompletna. 

3. W przypadku złożenia wniosku po wskazanym w § 4 ust. 1 terminie lub przez podmiot inny niż 

wskazany w § 3, Burmistrz Miasta Ustroń oraz Komisja Nagród pozostawiają go bez rozpatrzenia. 

§ 8. 1. Komisja Nagród dokonuje oceny merytorycznej wniosków, która następuje na podstawie informacji 

w nich zawartych, mających wykazywać zasadność przyznania nagrody. 

2. Komisja Nagród dokonuje oceny poprzez poddanie głosowaniu każdej kandydatury spełniającej wymogi 

formalne do nagrody. 

3. Komisja Nagród podejmuje decyzję o rekomendacji kandydatów do nagrody wraz z propozycją  

wysokości nagrody pieniężnej zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 2/3 składu Komisji 

Nagród. W przypadku równej liczby głosów uzyskanych przez kandydatów do nagrody, głos decydujący 

należy do Przewodniczącego Komisji Nagród. 

4. Komisja Nagród  ma obowiązek sporządzić protokół ze spotkania zawierający: 

1) wykaz kandydatów rekomendowanych przez Komisję Nagród do przyznania nagrody wraz propozycją 

wysokości nagrody pieniężnej, 

2) wykaz kandydatów, którzy nie otrzymali rekomendacji Komisji Nagród do otrzymania nagrody, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 35



3) listę obecności członków Komisji Nagród  podczas prac Komisji. 

§ 9. PRZYZNANIE NAGRÓD 

1. Decyzję o przyznaniu nagród podejmuje Burmistrz Miasta Ustroń po zapoznaniu się z protokołem 

Komisji Nagród. 

2. O wysokości nagrody finansowej decyduje Burmistrz Miasta Ustroń, biorąc pod uwagę charakter 

działalności kandydata, rangę jego osiągnięć oraz rekomendację Komisji Nagród. 

3. Burmistrz Miasta Ustroń w przypadku gdy żaden z kandydatów nie otrzymał pozytywnej rekomendacji 

Komisji Nagród ma prawo do rezygnacji z przyznania nagrody. 

4. Decyzja co do przyznania lub rezygnacji z przyznania nagrody podjęta przez Burmistrza Miasta Ustroń 

jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 10. FORMA NAGRODY 

1. Nagroda przyznawana jest w formie pieniężnej. Dowodem przyznania nagrody jest pamiątkowy dyplom 

Miasta Ustroń. 

2. Nagroda pieniężna jest wypłacana ze środków zapewnionych w budżecie Miasta Ustroń na ten cel. 

§ 11. TERMIN WRĘCZENIA NAGRODY 

1. O miejscu i terminie wręczenia nagrody decyduje Burmistrz Miasta Ustroń, z tym że winno ono mieć 

miejsce podczas sesji Rady Miasta Ustroń albo podczas uroczystości organizowanej przez Miasto . 

2. W przypadku niemożliwości uczestniczenia w uroczystym wręczeniu nagrody, laureat jest zobowiązany 

poinformować o swojej nieobecności oraz wyznaczyć osobę, która w jego imieniu odbierze pamiątkowy 

dyplom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 35



WNIOSEK 

O PRZYZNANIE NAGRODY MIASTA USTROŃ ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE 

TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ, UPOWSZECHNIANIA I OCHRONY KULTURY 

Charakterystyka kandydata/kandydatki lub podmiotu* 

Imię i nazwisko/nazwa* ………………………………………………………………………... 

Data i miejsce urodzenia/rozpoczęcia działalności* …………………………………………… 

Imiona rodziców ……………………………………………………………………………….. 

Adres miejsca zamieszkania/siedziba* ………………………………………………………… 

Nr PESEL/NIP* ………………………………………………………………………………... 

Telefon kontaktowy ……………………………………………………………………………. 

Osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury 

………………………………………………………………………………………................... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

....................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

....................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

....................................................................................................................................................... 

Załączniki: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

....................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

……………………………………… 

data, pieczęć i podpis wnioskodawcy 

* - niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 35



LISTA POPARCIA WNIOSKU GRUPY MIESZKAŃCÓW O PRZYZNANIE NAGRODY MIASTA 

USTROŃ ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ, 

UPOWSZECHNIANIA I OCHRONY KULTURY 

 

LP. Imię i nazwisko Adres zamieszkania (ulica, nr domu, kod 

i miejscowość) 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 35


		2018-01-03T11:14:21+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




